[image: image1.jpg]‘1-

CONSELHO DE AUTORIDADE PORTUÁRIA DE ANTONINA

Ofício Circular nº 011/2011 – CAP/ANT

Antonina - PR, 10 de novembro de 2011.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as):

Assunto: Convocação para 60ª Reunião Ordinária do CAP/ANT.

Conforme calendário das Reuniões Ordinárias deste Conselho de Autoridade Portuária, convocamos Vossas Senhorias para participarem da 60ª Reunião Ordinária do Colegiado, que se realizará dia 18 de novembro de 2011, sexta-feira, a partir das 09h30, nas dependências da APPA, sito à Avenida Conde Matarazzo, 2500 – Porto de Antonina, com a seguinte programação:

P A U T A
I – ORDEM DO DIA

1 – ABERTURA DOS TRABALHOS – Palavra do Presidente.

2 – AVALIAÇÃO E APROVAÇÃO DA ATA – 59ª Reunião Ordinária do CAP/ANT.
3 – POSICIONAMENTO SOBRE O ANDAMENTO DOS TRABALHOS DAS COMISSÕES INTERNAS DO CAP – Conselheiros Relatores indicados:

3.1 – Comissão Permanente de Atração de Cargas, Fomento Industrial, Comercial e Ação da Agenda Propositiva;
3.2 – Comissão Permanente do PDZPO/Antonina;
3.3 – Comissão Permanente de Dragagem;

3.4 – Comissão Permanente Orçamentária e Tarifária;

3.5 – Comissão Específica para a Implantação do Centro de Treinamento Profissional – CTP;

3.6 – Comissão Permanente de Cabotagem;

3.7 – Comissão Específica para o Acompanhamento do Projeto da Rodovia de interligação de Antonina à BR-277;

3.8 – Comissão Específica para Ordenação do Planejamento Estratégico do Porto de Antonina.

II - EXPEDIENTE

COMUNICAÇÕES E INFORMAÇÕES GERAIS

Correspondências Enviadas

- Ofício nº 015/2011 – CAP/ANT, de 24 de outubro de 2011, enviado ao senhor Airton Vidal Maron, Superintendente dos Portos de Paranaguá e Antonina, encaminhando para conhecimento e publicação a Deliberação nº 03/2011-CAP Antonina, que retifica e dá nova redação à Deliberação nº 02/2011, que trata da ocupação temporária de 100 mil m2 de área do Terminal Barão de Teffé, pela empresa Techint Engenharia e Construção.

- Ofício nº 016/2011 – CAP/ANT, de 24 de outubro de 2011, enviado ao senhor Roberto Galli, Vice-Presidente Executivo do Sindicato Nacional de Empresas de Navegação Marítima – Syndarma, informando que o CAP Antonina acatou a permanência dos senhores Wellington Borba dos Santos e José Homero Xavier Sampaio, no colegiado, tendo em vista o ofício nº 207/2011 – Syndarma, que esclarece as ausências sem justificativas de ambos os conselheiros.

Correspondências Recebidas

- Ofício DIREX nº 077/2011, de 20 de outubro de 2011, do OGMO Antonina, encaminhando para conhecimento a proposta de treinamento para o ano de 2012, submetida para aprovação à Diretoria de Portos e Costas, da Marinha do Brasil.
III – ASSUNTOS GERAIS
Atenciosamente,

LUIZ HAMILTON LIMA MENDONÇA,

Presidente.
_______________________________________________________________________________________________________________

Av. Conde Matarazzo, 2.500 - Antonina –PR – CEP 83370 000.

(41) 3978-1306 Fax: (41) 3978 1308 | cap.antonina@appa.pr.gov.br | www.capantonina.pr.gov.br